PAGE
3

                                              [image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   ______________________   №  ______

г. Новокузнецк

О создании спасательных служб (служб гражданской обороны)
Новокузнецкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Губернатора Кемеровской области от 10.10.2008 г. №48-пг «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кемеровской области», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 08.06.2010 г. №237 «О создании областных спасательных служб (служб гражданской обороны)» (в редакции от 22.04.2013 г. № 178), с целью обеспечения мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории Новокузнецкого муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Создать на территории Новокузнецкого муниципального района спасательные службы (службы гражданской обороны).
2. Утвердить:

2.1. Перечень спасательных служб (служб гражданской обороны) и руководителей этих служб (приложение №1).
2.2. Перечень документов, разрабатываемых спасательными службами (службами гражданской обороны) Новокузнецкого муниципального района (приложение №2).
3. Рекомендовать руководителям спасательных служб (служб гражданской обороны):

3.1. Разработать Положение о спасательной службе (службе гражданской обороны), согласовать с Главным управлением МЧС России по Кемеровской области, руководителем соответствующей спасательной службы Кемеровской области и представить мне на утверждение через МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района» (В.А. Есипенко).
3.2. Организовать взаимодействие с областными спасательными службами (службами гражданской обороны) по своим направлениям деятельности.

3.3. Привести документацию спасательных служб (служб гражданской обороны) в соответствие с утвержденным перечнем в срок до 01.12.2013 г.

4. МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района» (Есипенко В.А.) осуществлять методическую помощь при создании спасательных служб (служб гражданской обороны).

5. Финансовое обеспечение организации и функционирования спасательных служб (служб гражданской обороны) осуществляется в соответствии со ст.18 ФЗ №28-ФЗ от 12.02.1998 г.                    «О гражданской обороне».
6. Считать утратившим силу постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 13.04.2012 г. №66 «О создании спасательных служб (служб гражданской обороны) администрации Новокузнецкого муниципального района».
7. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельские вести».
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Новокузнецкого муниципального района Медведева В.Н.
9. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Новокузнецкого муниципального района                                               А.И. Мирошник

Приложение №1
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

Перечень

спасательных служб (служб гражданской обороны) Новокузнецкого муниципального района
	№

п/п
	Наименование
спасательной службы
(службы ГО)
	Руководители
спасательных служб
(службы ГО)
	Организация –

формирователь

	1
	Служба оповещения и связи
	Начальник Новокузнецкого

городского центра телекоммуникаций (по согласованию)
	Новокузнецкий

городской центр

телекоммуникаций

	2
	Служба охраны
общественного
порядка
	Начальник отдела полиции МВД России по Новокузнецкому
району (по согласованию)
	Отдел полиции МВД России

по Новокузнецкому району

	3
	Противопожарная служба
	Начальник ФГКУ «11 отряд ФПС по Кемеровской области»
(по согласованию)
	ФГКУ «11 отряд ФПС по
Кемеровской области»

	4
	Служба защиты

сельскохозяйственных животных и растений
	Начальник отдела по сельскому

хозяйству, продовольствию и

природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района
	Отдел по сельскому

хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района

	5
	Медицинская служба

	Главный врач МБУ ЦРБ

Новокузнецкого муниципального района
	МБУ ЦРБ Новокузнецкого

муниципального района

	6
	Служба энергетики и светомаскировки
	Директор МУП «ТРСК

Новокузнецкого района»
	МУП «ТРСК

Новокузнецкого района»

	7
	Коммунально-техническая служба
	Директор МУП «КТС Новокузнецкого муниципального района»
	МУП «КТС Новокузнецкого муниципального района»

	8
	Автодорожная служба
	Генеральный директор ОАО «НДРСУ»  (по согласованию)
	ОАО «НДРСУ»

	9
	Служба торговли и питания

	Зав. сектором отдела

по промышленности, транспорту и предпринимательству администрации Новокузнецкого муниципального района
	МАУ «Центр технической

эксплуатации и обслуживания учреждений образования

Новокузнецкого района»

	10
	Автотранспортная служба
	Директор МКП «АТП Новокузнецкого муниципального района»
	МКП «АТП Новокузнецкого муниципального района»

	11
	Инженерная служба
	Директор МКП «Специализированное АТП  Новокузнецкого муниципального района»
	МКП «Специализированное АТП Новокузнецкого

муниципального района»

	12
	Санитарно-эпидемиологическая служба
	Начальник ТО «УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Кемеровской области» по

г. Новокузнецку и Новокузнецкому району (по согласованию)
	ТО «УФС по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области» по

г. Новокузнецку и

Новокузнецкому району

Заместитель главы - руководитель аппарата

       Е.Ф. Коняев
Приложение №2
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района
ПЕРЕЧЕНЬ

Документов, разрабатываемых спасательными службами (службами гражданской обороны)

Новокузнецкого муниципального района

1. План обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны службой гражданской обороны на военное время (с приложениями).

2. План обеспечения действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера службой гражданской обороны (с приложениями).

3. Приказ руководителя службы о создании штаба и нештатных аварийно-спасательных формирований службы, с назначением начальника штаба.

4. Штатно-должностной список штаба службы.

5. Нормативно-правовой акт об утверждении положения о спасательной службе (службе гражданской обороне) Новокузнецкого муниципального района.

6. Функциональные обязанности должностных лиц на мирное и военное время.

7. Формализованные документы:

7.1. Справка-доклад о состоянии службы гражданской обороны.

7.2. Проекты решений руководителя службы по обеспечению мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций различного характера.

7.3. Образцы форм предложений руководителю гражданской обороны на выполнение мероприятий.

7.4. Образцы форм докладов на выполнение мероприятий.

8.  План подготовки службы гражданской обороны на очередной год с предложениями:

8.1. Тематика учений и тренировок.

8.2. Перечень учебных групп, руководителей занятий.

8.3. Расписание занятий.

8.4. Журналы учета занятий.

8.5. Месячные планы работ, отчетные документы о проведенных (выполненных мероприятиях).

9. Приказ руководителя спасательной службы об итогах подготовки за отчетный год и задачи на очередной год.
10. Таблица позывных узлов связи и должностных лиц.

Заместитель главы - руководитель аппарата

      Е.Ф. Коняев